Denique Ge. Gottl. Weberus, concionator ad aedem cathedralem Wimariensem, totam hanc rem optime explanavit. Hic enim illud apographum, quod Anna Amalia Ducissa a. 1767. rogatu suo ab Electore Moguntino acceperat, anno 1781. ediderat sub hoc titulo:

*.) Inter hos etiam fuit Augustus, Elector Saxoniae; postquam enim illo Wittembergensium iudicio, ut videtur, commotus ab Electore Moguntino apographum exempli Moguntini petierat acceperatque, hoc tanquam genuinum Editioni Melanthianae in libro Concordiae conficiendo praetulit.

**) In suae Editionis: *Ecclesiae evangelicae libri symbolici*. — — Chr. Matth. Pfaffius Cancellarius Tubingensis ex editionibus primis et praestantioribus recensuit etc. *Tubingae MDCCXXX. 8° Introductione historica in libros symbolicos* fol. b 1^o in annotatione c). et in libro, quem Weberus l. l. I. p. 137. in annot. s) affert: *Neue nach dem in der Churmägnischen Reichs-Cangley befindlichen Original errichteten Edition der A. C. Tübingen 1730. 8. Vorrede* fol. A 4.

***) Iam a. 1655. Dorschaeus in Dissert. Rostochiae habita *de providentia divina circa Augustanam Confessionem* primum scripsit, exemplum genuinum in tabulario Imperii non amplius inveniri; at hanc rem ita enarravit, ut non mirerum, quod ei fides non habita est. Conf. Panzerus in Editionis supra p. 223 sq. recensitae praefatione p. XX sq. et Weberus l. l. I. p. 165. annot. s).

†) Vide Pfaffii iuris ecclesiastici libr. V. p. 563.

††) Titulum, quo haec Editio Inscripta est, in praecedente annotatione **) recensui. De huius Editionis ratione legatur Weberi iudicium l. l. I. p. 137 sq. nota t).

†††) Titulus huius Editionis h. l. sic assertur: *Neue nach dem in der Chur-Mägnischen Reichs-Cangley befindlichen Original errichtete Edition der Augsburgischen Confession (sine Apologia) nebst Beifügung der 17 Lorgauischen Articeln D. Luthers, auch einer historischen Vorrede und nöthigen Anmerkungen (maxime criticis) an dem Jubilaeo Aug. Conf. ans Licht gestellte von Christoph Matthæo Pfaffen*, Tübingen, 1730. 8.

*†) Scil. in Krafstii dissert. supra p. 219 sq. laudata p. 38., ubi haec leguntur: „Latina Confessio Augustana, quamvis originale et authenticum eius exemplum, quod Caesari Carole V. in Comitiis Augustanis a. 1530. exhibebatur, aequo ac Germanicum in Archivo Imperii Moguntino adhuc sartum tectumque supersit, et asservetur (a), nunquam tamen, quemadmodum Germanica, ex authentico illo exemplo illustri cum cura descripta in lucem prodit.“

(a) Id quod D. Praeses ex testimonio sive longe dignissimo Viri Illustris αὐτόντος novit; ut fabulis annumeranda et teste idoneo destituta sit illa relatio, Latinum exemplum A. C. Bruxellas esse asportatum.